
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 133/2016 - Processo n°. 135/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, realizado conforme ata de sessão 

pública, datada de 11 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da 

equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 

1) LIFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BORRACHA LUBRIFICANTES E HIDRAULICOS 

LTDA EPP 

   CNPJ: 10.424.324/0001-00 
LOTE 01 - MANGUEIRA - DISPUTA ABERTA 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

01 112 MT MANGUEIRA R2AT ¼” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$     7,60   R$    851,20  

02 112 MT MANGUEIRA R2AT 3/8” – 02 TRAMAS DE AÇO  KORAX  R$    10,50   R$  1.176,00  

03 225 MT MANGUEIRA R2AT 1/2” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    12,75   R$  2.868,75  

04 112 MT MANGUEIRA R2AT 5/8” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    13,58   R$  1.520,96  

05 112 MT MANGUEIRA R2AT 3/4” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    18,00   R$  2.016,00  

06 112 MT MANGUEIRA R2AT 1” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    25,31   R$  2.834,72  

07 45 MT MANGUEIRA R2AT 1.1/4” – 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    35,60   R$  1.602,00  

08 112 MT MANGUEIRA R12 1/2” – 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    34,57   R$  3.871,84  

09 112 MT MANGUEIRA R12 5/8” – 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    39,51   R$  4.425,12  

10 112 MT MANGUEIRA R12 3/4” – 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    46,30   R$  5.185,60  

11 112 MT MANGUEIRA R12 1” – 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    61,73   R$  6.913,76  

12 45 MT MANGUEIRA R12 1.1/4” – 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    35,60   R$  1.602,00  

13 112 MT MANGUEIRA DE LAVAR AUTOS DE 1/2” HIMAFLEX  R$     5,40   R$    604,80  

14 
112 MT MANGUEIRA DE SUCÇÃO ESPERIAL AZUL DE 

1.1/2” 
HIMAFLEX  R$     5,31   R$    594,72  

15 112 MT MANGUEIRA DE SUCÇÃO ESPERIAL AZUL DE 2” HIMAFLEX  R$     7,80   R$    873,60  

VALOR TOTAL: R$36.941,07 

  

 
LOTE 02 - MAGUEIRA - RESERVADA ME/EPP 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 36 MT MANGUEIRA R2AT 1/4" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$     7,60   R$    273,60  

2 36 MT MANGUEIRA R2AT 3/8" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    10,50   R$    378,00  

3 75 MT MANGUEIRA R2AT 1/2" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    12,75   R$    956,25  

4 36 MT MANGUEIRA R2AT 5/8" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    13,58   R$    488,88  

5 36 MT MANGUEIRA R2AT 3/4" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    18,00   R$    648,00  

6 36 MT MANGUEIRA R2AT 1" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    25,31   R$    911,16  

7 15 MT MANGUEIRA R2AT 1.1/4" - 02 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    35,60   R$    534,00  

8 36 MT MANGUEIRA R12 1/2" - 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    34,57   R$  1.244,52  

9 36 MT MANGUEIRA R12 5/8" - 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    39,51   R$  1.422,36  

10 36 MT MANGUEIRA R12 3/4" - 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    46,30   R$  1.666,80  

11 36 MT MANGUEIRA R12 1" - 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    61,73   R$  2.222,28  

12 15 MT MANGUEIRA R12 1.1/4" - 04 TRAMAS DE AÇO KORAX  R$    35,60   R$    534,00  

13 36 MT MANGUEIRA DE LAVAR AUTOS DE 1/2" HIMAFLEX  R$     5,40   R$    194,40  

14 36 MT MANGUEIRA DE SUCÇÃO ESPIRAL AZUL DE 1.1/2" HIMAFLEX  R$     5,31   R$    191,16  

15 36 MT MANGUEIRA DE SUCÇÃO ESPIRAL AZUL DE 2" HIMAFLEX  R$     7,80   R$    280,80  

                                                                                      VALOR TOTAL:R$11.946,21  

 

  

 
LOTE 03 – CONEXÃO – DISPUTA ABERTA 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 67 UN CONEXÃO FG 7/16”X1/4” HYLIK  R$     2,35   R$    157,45  

2 67 UN CONEXÃO FG 45° 7/16”X1/4” HYLIK  R$     5,41   R$    362,47  

3 67 UN CONEXÃO FG 90° 7/16”X1/4” HYLIK  R$     3,31   R$    221,77  

4 67 UN CONEXÃO FG 9/16”X3/8” HYLIK  R$     2,89   R$    193,63  

5 67 UN CONEXÃO FG 45° 9/16”X3/8” HYLIK  R$     5,67   R$    379,89  

6 67 UN CONEXÃO FG 90° 9/16”X3/8” HYLIK  R$     4,28   R$    286,76  

7 112 UN CONEXÃO FG 7/8”X1/2” HYLIK  R$     4,55   R$    509,60  

8 112 UN CONEXÃO FG 45° 7/8”X1/2” HYLIK  R$     7,61   R$    852,32  

9 112 UN CONEXÃO FG 90°7/8”X1/2” HYLIK  R$     7,61   R$    852,32  

10 67 UN CONEXÃO FG 1.1/16”X3/4” HYLIK  R$     6,30   R$    422,10  

11 67 UN CONEXÃO FG 45°1.1/16”X3/4” HYLIK  R$    12,16   R$    814,72  

12 67 UN CONEXÃO FG 90°1.1/16”X3/4” HYLIK  R$    10,99   R$    736,33  



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

13 67 UN CONEXÃO FG 1.5/16”X1” HYLIK  R$    10,41   R$    697,47  

14 67 UN CONEXÃO FG 45°1.1/16”X1” HYLIK  R$    16,22   R$  1.086,74  

15 67 UN CONEXÃO FG 90°1.1/16”X1” HYLIK  R$    23,33   R$  1.563,11  

16 67 UN CONEXÃO FG 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    36,74   R$  2.461,58  

17 45 UN CONEXÃO FG 45° 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    36,74   R$  1.653,30  

18 45 UN CONEXÃO FG 90° 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    32,25   R$  1.451,25  

                                                                                      VALOR TOTAL:R$14.702,81  

 

  

Lote 04 – CONEXÃO - RESERVADA ME/EPP 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 67 UN CONEXÃO FG 7/16”X1/4” HYLIK  R$     2,35   R$    157,45  

2 67 UN CONEXÃO FG 45° 7/16”X1/4” HYLIK  R$     5,41   R$    362,47  

3 67 UN CONEXÃO FG 90° 7/16”X1/4” HYLIK  R$     3,31   R$    221,77  

4 67 UN CONEXÃO FG 9/16”X3/8” HYLIK  R$     2,89   R$    193,63  

5 67 UN CONEXÃO FG 45° 9/16”X3/8” HYLIK  R$     5,67   R$    379,89  

6 67 UN CONEXÃO FG 90° 9/16”X3/8” HYLIK  R$     4,28   R$    286,76  

7 112 UN CONEXÃO FG 7/8”X1/2” HYLIK  R$     4,55   R$    509,60  

8 112 UN CONEXÃO FG 45° 7/8”X1/2” HYLIK  R$     7,61   R$    852,32  

9 112 UN CONEXÃO FG 90°7/8”X1/2” HYLIK  R$     7,61   R$    852,32  

10 67 UN CONEXÃO FG 1.1/16”X3/4” HYLIK  R$     6,30   R$    422,10  

11 67 UN CONEXÃO FG 45°1.1/16”X3/4” HYLIK  R$    12,16   R$    814,72  

12 67 UN CONEXÃO FG 90°1.1/16”X3/4” HYLIK  R$    10,99   R$    736,33  

13 67 UN CONEXÃO FG 1.5/16”X1” HYLIK  R$    10,41   R$    697,47  

14 67 UN CONEXÃO FG 45°1.1/16”X1” HYLIK  R$    16,22   R$  1.086,74  

15 67 UN CONEXÃO FG 90°1.1/16”X1” HYLIK  R$    23,33   R$  1.563,11  

16 67 UN CONEXÃO FG 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    36,74   R$  2.461,58  

17 45 UN CONEXÃO FG 45° 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    36,74   R$  1.653,30  

18 45 UN CONEXÃO FG 90° 1.5/8”X1.1/4” HYLIK  R$    32,25   R$  1.451,25  

                                                                                      VALOR TOTAL:R$14.702,81  

 

  

Lote 05 – ABRAÇADEIRA – DISPUTA ABERTA 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 225 UN 
ABRAÇADEIRA DE LATÃO P/ MANGUEIRA DE LAVAR 

AUTOS DE 1/2” 
SUPRENS  R$     0,39   R$     87,75  

2 225 UN ABRAÇADEIRA DE 9-13 MM SUPRENS  R$     0,39   R$     87,75  

3 225 UN ABRAÇADEIRA DE 12-16 MM SUPRENS  R$     0,39   R$     87,75  

4 225 UN ABRAÇADEIRA DE 13-19 MM SUPRENS  R$     1,10   R$    247,50  

5 225 UN ABRAÇADEIRA DE 19-27 MM SUPRENS  R$     1,41   R$    317,25  

6 225 UN ABRAÇADEIRA DE 25-38 MM SUPRENS  R$     1,19   R$    267,75  

7 225 UN ABRAÇADEIRA DE 38-51 MM SUPRENS  R$     1,26   R$    283,50  

                                                                                      VALOR TOTAL:R$1.379,25  

 

  

Lote 06 – ABRAÇADEIRA – DISPUTA RESERVADA PARA  EMPRESA ME/EPP 

Item Quant

. 

Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 75 UN 
ABRAÇADEIRA DE LATÃO P/ MANGUEIRA DE LAVAR 

AUTOS DE 1/2” 
SUPRENS  R$     0,39   R$     29,25  

2 75 UN ABRAÇADEIRA DE 9-13 MM SUPRENS  R$     0,39   R$     29,25  

3 75 UN ABRAÇADEIRA DE 12-16 MM SUPRENS  R$     0,39   R$     29,25  

4 75 UN ABRAÇADEIRA DE 13-19 MM SUPRENS  R$     1,10   R$     82,50  

5 75 UN ABRAÇADEIRA DE 19-27 MM SUPRENS  R$     1,41   R$    105,75  

6 75 UN ABRAÇADEIRA DE 25-38 MM SUPRENS  R$     1,19   R$     89,25  

7 75 UN ABRAÇADEIRA DE 38-51 MM SUPRENS  R$     1,26   R$     94,50  

                                                                                      VALOR TOTAL:R$459,75  

 

  

 

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 133/2016 é de 

R$80.131,90 (Oitenta mil cento e trinta e um reais noventa centavos). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 12 de agosto de 2016. 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 


